
e-DOC D9C2CDDE
Proc 19998/2021-e

Documento assinado digitalmente. Para verificar as assinaturas, acesse etcdf.al.ro.leg.br?a=autenticidade e informe o e-DOC D9C2CDDE

https://aletcdf.tcero.tc.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=D9C2CDDE
https://aletcdf.tcero.tc.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaProcessoTCDF&filter[nrproc]=19998&filter[anoproc]=2021


e-DOC D9C2CDDE
Proc 19998/2021-e

Documento assinado digitalmente. Para verificar as assinaturas, acesse etcdf.al.ro.leg.br?a=autenticidade e informe o e-DOC D9C2CDDE

https://aletcdf.tcero.tc.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=D9C2CDDE
https://aletcdf.tcero.tc.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaProcessoTCDF&filter[nrproc]=19998&filter[anoproc]=2021


e-DOC D9C2CDDE
Proc 19998/2021-e

Documento assinado digitalmente. Para verificar as assinaturas, acesse etcdf.al.ro.leg.br?a=autenticidade e informe o e-DOC D9C2CDDE

https://aletcdf.tcero.tc.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=D9C2CDDE
https://aletcdf.tcero.tc.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaProcessoTCDF&filter[nrproc]=19998&filter[anoproc]=2021


e-DOC D9C2CDDE
Proc 19998/2021-e

Documento assinado digitalmente. Para verificar as assinaturas, acesse etcdf.al.ro.leg.br?a=autenticidade e informe o e-DOC D9C2CDDE

https://aletcdf.tcero.tc.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=D9C2CDDE
https://aletcdf.tcero.tc.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaProcessoTCDF&filter[nrproc]=19998&filter[anoproc]=2021


e-DOC D9C2CDDE
Proc 19998/2021-e

Documento assinado digitalmente. Para verificar as assinaturas, acesse etcdf.al.ro.leg.br?a=autenticidade e informe o e-DOC D9C2CDDE

https://aletcdf.tcero.tc.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=D9C2CDDE
https://aletcdf.tcero.tc.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaProcessoTCDF&filter[nrproc]=19998&filter[anoproc]=2021


e-DOC D9C2CDDE
Proc 19998/2021-e

Documento assinado digitalmente. Para verificar as assinaturas, acesse etcdf.al.ro.leg.br?a=autenticidade e informe o e-DOC D9C2CDDE

https://aletcdf.tcero.tc.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=D9C2CDDE
https://aletcdf.tcero.tc.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaProcessoTCDF&filter[nrproc]=19998&filter[anoproc]=2021


e-DOC D9C2CDDE
Proc 19998/2021-e

Documento assinado digitalmente. Para verificar as assinaturas, acesse etcdf.al.ro.leg.br?a=autenticidade e informe o e-DOC D9C2CDDE

https://aletcdf.tcero.tc.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=D9C2CDDE
https://aletcdf.tcero.tc.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaProcessoTCDF&filter[nrproc]=19998&filter[anoproc]=2021


e-DOC D9C2CDDE
Proc 19998/2021-e

Documento assinado digitalmente. Para verificar as assinaturas, acesse etcdf.al.ro.leg.br?a=autenticidade e informe o e-DOC D9C2CDDE

https://aletcdf.tcero.tc.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=D9C2CDDE
https://aletcdf.tcero.tc.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaProcessoTCDF&filter[nrproc]=19998&filter[anoproc]=2021


e-DOC D9C2CDDE
Proc 19998/2021-e

Documento assinado digitalmente. Para verificar as assinaturas, acesse etcdf.al.ro.leg.br?a=autenticidade e informe o e-DOC D9C2CDDE

https://aletcdf.tcero.tc.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=D9C2CDDE
https://aletcdf.tcero.tc.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaProcessoTCDF&filter[nrproc]=19998&filter[anoproc]=2021


e-DOC D9C2CDDE
Proc 19998/2021-e

Documento assinado digitalmente. Para verificar as assinaturas, acesse etcdf.al.ro.leg.br?a=autenticidade e informe o e-DOC D9C2CDDE

https://aletcdf.tcero.tc.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=D9C2CDDE
https://aletcdf.tcero.tc.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaProcessoTCDF&filter[nrproc]=19998&filter[anoproc]=2021


21 DE JULHO DE 2021Nº 130

VIDE ORIGINAL: http://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/                                                                                                                        Página 1890

D O - e - A L E / R O    10ª LEGISLATURA  ANO X

 PORTO  VELHO-RO,  QUARTA-FEIRA, 21 DE JULHO DE 2021 ANO XNº 130

DO-e-ALE/RO

ASSEMBLEIA LEGISLAASSEMBLEIA LEGISLAASSEMBLEIA LEGISLAASSEMBLEIA LEGISLAASSEMBLEIA LEGISLATIVTIVTIVTIVTIVA DE RA DE RA DE RA DE RA DE RONDÔNIAONDÔNIAONDÔNIAONDÔNIAONDÔNIA
DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL     ELETRÔNICOELETRÔNICOELETRÔNICOELETRÔNICOELETRÔNICO

SECRETARIA LEGISLATIVA

Secretaria Legislativa - Huziel Trajano Diniz
Departamento legislativo -  - Miranilde Rodrigues do N. Robles
Divisão de Publicações e Anais -  Eloy Santana Leôncio Almeida

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE
RONDÔNIA, INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 211/2012, COMO ÓRGÃO

OFICIAL DE PUBLICAÇÃO DO PODER LEGISLATIVO ESTADUAL.

Avenida Farquar 2562  -  Olaria
CEP 76.801-189   Porto Velho-RO

MESA DIRETORA

Presidente: ALEX REDANO
1º Vice-Presidente: JEAN OLIVEIRA
2º Vice-Presidente: MARCELO CRUZ

1º Secretário: JAIR MONTES
2º Secretário: CIRONE DEIRÓ
3° Secretário: ALEX SILVA

4º Secretário: JHONY PAIXÃO

ADVOCACIA-GERAL

SUMÁRIO

ADVOCACIA-GERALADVOCACIA-GERALADVOCACIA-GERALADVOCACIA-GERALADVOCACIA-GERAL .............................................................................................................................................................................................. CapaCapaCapaCapaCapa

SUPSUPSUPSUPSUP..... DE RECURSOS HUMANOS DE RECURSOS HUMANOS DE RECURSOS HUMANOS DE RECURSOS HUMANOS DE RECURSOS HUMANOS ............................................................................................... 18921892189218921892

EXTRATO DO CONTRATO Nº 017/2021

Processo Administrativo nº 0020235/2019-02
Processo Eletrônico nº 19998/2021-e

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia.
Contratada: EMPRESA MEKA ENGENHARIA LTDA - EPP.

OBJETO: O objeto do presente termo é a contratação de
empresa especializada para prestação de serviços continuados
de manutenção predial preventiva e corretiva nas
dependências da sede da Assembleia Legislativa do Estado
de Rondônia e seus anexos, com fornecimento de mão de
obra, ferramentas e materiais de consumo, com a finalidade
de atender as necessidades da Assembleia Legislativa do
Estado de Rondônia, conforme especificações técnicas e
condições minuciosamente descritas nos Anexos do Edital de
Pregão Eletrônico nº 003/2020/ALE/RO, partes integrantes e
inseparáveis do mesmo, que constituem o Processo
Administrativo nº0020235/2019-02 e, Processo Eletrônico nº
19998/2021-e.Ö

DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é
de 12 (doze) meses, a partir da data da sua assinatura, podendo
ser prorrogado por interesse da Administração até 60
(sessenta)meses, nos termos do inciso II do artigo 57, da Lei nº
8.666,de 1993.

DO PREÇO:  O valor total da contratação é de R$ 3.663.364,64
(três milhões seiscentos e sessenta e três mil trezentos e
sessenta e quatro reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E NOTA DE EMPENHO: Os
recursos necessários à cobertura das despesas correrão à conta
das dotações aprovadas no Orçamento Geral da ALE/RO para o
exercício de 2021, conforme se verifica nas Notas de Empenhos
nsº 2021NE001668, 2021NE001669, 2021NE001670.

Programa de Trabalho: 01 122 1020 2062 206201 – Manter a
administração da unidade
Elemento de Despesa: 33.90.39. 16 – Manutenção e Conservação
de bens imóveis.
Fonte: 0100 – Recursos Próprios

DO FORO: É eleito   o Foro da Capital do Estado de Rondônia,
para dirimir os litígios que decorrerem da execução deste Termo
de Contrato que não possam ser compostos pela conciliação,
conforme art. 55, §2º da Lei nº 8.666/93.
E por estarem de acordo, depois de lido e achado conforme, foi
o presente Contrato lavrado em três copias de igual teor e forma,
assinado pelas partes e testemunhas abaixo.

Porto Velho/RO, 01 de julho de 2021.

Sr. Marcos Oliveira Matos
Secretário-Geral da ALE/RO

Contratante

Sr. Marcos Rogério Mesquita de Paula
Representante Legal da Contratada

2021.07.21 14:47:36 -04'00'


